artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE 
INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2024, nos termos descritos abaixo: 
Objeto: Participação no curso “Encontro Nacional do Poder Legislativo Municipal”.
Contratado: Valeriote Cursos, Consultoria, Gestão e Empreendimentos Ltda.
Valor Total: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).
Fundamento legal: 74 inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021.
Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao objeto em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, 
para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

artigo 95, parágrafo segundo, da Lei nº 14.133/2021, autorizo o pronto pagamento 
de nº 004/2026, nos termos descritos abaixo: 
Objeto: Hospedagem em Brasília para participação de servidoras no curso 
“Encontro Nacional do Poder Legislativo Municipal”.
Contratado: MARCO MARCHETTI S/A HOTÉIS
Valor Total: R$ 4.510,44 (Quatro mil, quinhentos e dez e quarenta e quatro 
centavos).
Fundamento legal: Artigo 95, parágrafo segundo, da Lei nº 14.133/2021.
Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao objeto em 
atendimento ao preceito do artigo 3º, inciso I, alínea “f” da Resolução 0157/2025.

[...]

SERRALHA E FERNANDES SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA                                          

CNPJ nº 53.772.355/0001-65
OBJETO: Contratação de serviços de palestras e consultoria desenvolvidos especialmente para atender as demandas estratégicas 
da Estância Turística de Bertioga.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 20/02/2026

Bertioga, 27 de fevereiro de 2026.
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO EMERGENCIAL N° 36/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10070/2025

[...]

Contratação de empresa especializada para remoção, por guincho, de veículos apreendidos e/ou removidos pelos 
Agentes de Trânsito no âmbito do Município de Bertioga/SP.

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 25/02/2026

VALOR: R$ 640.128,00 (seiscentos e quarenta mil e cento e vinte e oito reais)

VIII ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 43/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5885/2020

LOCADOR CALIL MICHEL JORGE NETO, CPF: 56X.XXX.XXX-00; CELSO MICHEL JORGE, CPF: 57X.XXX.XXX-87; 
CLAUDIO MICHEL JORGE, CPF: 01X.XXX.XXX-81; CYLMARA MICHEL KALIL JORGE, CPF:

[...]

Locação dos imóveis localizados à Rua João Ramalho, 327 e Rua Mestre Pessoa, 288, Centro, Bertioga/SP, para 
abrigar o acolhimento institucional para crianças e adolescentes.

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2026

PRAZO: 06 (seis) meses, a partir de 04/03/2026

VALOR: R$ 51.264,24 (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)
Bertioga, 27 de fevereiro de 2026.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

IV APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 92/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6178/2021